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saa ansaa det for rigtigt at foretage en 
Lukning, hvad enten den skulde være 
midlertidig eller permanent. "Nu er det, 
hvis man vil gaa den samme Vej, muligt, 
at det .홢..홢blive? dyrere. Det er ikke umu,. 
ligt, at Paaskestormen, som har været 
vedholdende i flere Dage, har anrettet Øde- 
læggelser, og saa kommer det dog noget 
p a a  .Ministeren s Kappe, at Udgiften til 
denne Lukning 'bliver : meget større, end 
den? sandsynligvis vilde være bleven, hvis 
man var skreden tidligere til tilFor beredelsen 
af dette Arbejde, som Ingeniørerne have 
foreslaaet. ' ; ;  ̂

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Thomas Larsen): Jeg vil. blot gøre den; 
korte Bemærkning til det : ærede Medlem, 
der nu talte (Ellinger), at det var mig i 
umuligt at levere Finansudvalget denne 
Betænkning, før jeg fik den i Hænde. Jeg, 
nævnedefør, da jeg omtalte denne Sag, 
at anden Behandling af Finansloven slut- 
tede den 26, Januar, og den Dag havde 
jeg endnu ikke modtaget Ingeniørkommis- 
sionens Betænkning. Den var mig ikke 
bekendt den Dag, Finanslov éns anden Be- 
handling sluttede, saa- det var mig umuligt : 
paa dette Tidspunkt at indbringe dette i 
Forslag for Finansudvalget, saa at det 
kunde komme til Diskussion. Og lad mig 
endvidere nævne, at Betænkningen blev 
hurtigst:, muligt gennemgaaet i Ministeriet 
og .tilstillet Kommissionen, som skulde b0,. 
skæf tige sig med Spørgsmaalet om Hvide 
Sande,, og ærede Medlemmer vide alle at 
denne Kommission gjorde sig færdig og 
afgav Betænkning i Løbet af en halv; Snes 
Dage, saa  der er ikke gaaet lang ? Tid fra 
den Dag, Ingeniørkommissibnells, Betænk- 
ning ér kommen mig i Hænde, til den er: 
forelagt for Rigsdagen som en Kommis- 

: sionsbe tænkning. 

 ̂ Første Viceformand (JEfj'ersøe)': Folke-' 
tillgsmanden for - Københavns Amts 1ste 
Valgkreds har Ordet for en kort Bemærk-: 
nirig. 

EUmger:  Dette sidste har jeg ikke 
noget at sige til; det - er meget rigtigt.: 
Men - hvis den, højtærede ^Minister .altsaa: 
havde kendt Betænkningen den 26. Januar, 
vil den ;højtærede; Minister 홢 sikkert,; irid-. 
rømme, 홢 a t  d e t  havde været rimeligt,at; 
gøre os bekendt  med den, selv: om Mini- 
steren i øvrigt mente, at denne Sag, skulde 
føres videre f r e m  gennem «,;en riy; Kommis- ' 
sion, som den Gang endnu ikke var nedsat. 

홢, Nu ; høre <홢, vi a f  den højtærede: Minister 

og det maa vi selvfølgelig akkviescere ved 홢, 
at l denne Skrivelse, som er kommen til 
Ministeriet , formodentlig den 20. om Af- 
tenen eller maaske den næste Morgen, 
ikke : har været Ministeren bekende før 
efter den 36. Januar, Det er der ikke 
noget at sige til, Ministeren er for saa 
vidt skyldfri, men det er ganske vist højst 
apaj te 

Første Viceformand {Effersøe): Folke- 
tingsmanden for Skanderborg Amts 4de 
Valgkreds h a r  forlangt Ordet for tredie 
Gang under denne Behandling. Hertil 
kræves Tingets Samtykke, men jeg anser 
Samtykket som givet, hvis ingen gør Ind- 
sigelse derimod. (Ophold). Det er saft- 
ledes givet; 

, jP .  Th. Melsen: Jeg vil blot gøre et 
Par Bemærkninger dels til det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
(K. M.;Klausen) og dels til det ærede 
Medlem fra Varde (S. Sørensen) Det 
ærede Medlem for: Københavns Amts, 2den 
Valgkreds henviste til,: at Oversvømmelsen 
-,i,,,November. havde været saa stærk,,:, , at 
Vandet paa enkelte Steder var gaaet ind 
i Stuerne, det var steget indtil JN2 Alen. 
Men jeg vil spørge: Tror det ærede Med- 
lem; ikke, at der havde været  Oversvøm- 
melse af de paagældende Egne under No- 
vemberstormen, selv om Hvide Sande Ka- I 
nalen ikke havde været? Det tør det 
ærede Medlem vist ikke benægter For- 
holdet er jo, at der tidligere har været 
store Oversvømmelser paa disse Egne. Jeg 
kan f. Eks. henvise til, at der den 12. 
Marts 1896, som det er omtalt i den Kom- 
missionsbetænknmg, der gentagende er 
nævnt her, var: en Oversvømmelse udenfor 
Skern -Aaens Munding ved noget, der hed- 
der Klinkerne, med cn Opstuvning af 4,47 
Fod. ; Da havde vi ikke Hvide Sande Ka- 
nalen :at skyde Skylden :paa. Nu vil jeg 
godt: erkende, at Oversvømmelsen forment- 
lig er bleven større derved, ,at Hvide Sande 
Kanalen er; kommen, end den vilde være ble- 
ven, hvis Hvide Sande Kanalen ikke havde 
,,Y oret, men til Gengæld tror jeg, at man hur- 
tigere -, ør bleven fri for Oversvømmelsens 
Ulemper, end hvis Hvide Sande Kanalen ikke 
havde været, thi tidligere havde man ved 
Oversvømmelser V andet staaènde oa er 
Mark og Enge i længere Tid end nu ug 
hvad  der  er det yærste: at have en stærk, 
.kortvarig Oversvømmelse eller en mindre < ' . 
og: længere varende, er :noget, der kan stri- 
des om. Jeg er ikke i Øjeblikket klar 
over, hvad der er det værste. < 


